[image: image1.png]

                        ПРОЕКТ
ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

.2023                                                                                                                        №
	Об определении источников официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального округа Приморского края

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Партизанского муниципального округа Приморского края, Дума Партизанского муниципального округа Приморского края
решила:
1. Принять муниципальный правовой акт «Об определении источников официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального округа Приморского края» (прилагается).

2. Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального округа Приморского края для подписания и официального опубликования.

3. Признать утратившим силу решение Думы Партизанского муниципального района от 23.12.2016 № 338 «Об определении источников официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Партизанского

муниципального округа

А.В. Арсентьев
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Об определении источников официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального округа Приморского края

	Принят решением
Думы Партизанского

муниципального округа

Приморского края

от  №

1. В качестве источников официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального округа Приморского края (далее – МПА) являются газета «Золотая Долина» и Сборник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального округа Приморского края.
2. Официальным опубликованием МПА считается его первая публикация в официальных источниках опубликования, указанных в пункте 1 настоящего муниципального правового акта.
В случае официального опубликования МПА по частям, он вступает в силу со дня официального опубликования его последней части.
3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию в газете «Золотая Долина» в течение 15 дней со дня их подписания.
В случае если приложение к муниципальному нормативному правовому акту органа местного самоуправления не опубликовано в газете «Золотая Долина», оно подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального округа Приморского края (далее – Сборник) со ссылкой в газете о том, что приложение к нормативному правовому акту органа местного самоуправления опубликовано в Сборнике с указанием номера Сборника.

4. Признать утратившим силу муниципальный правовой акт от 23 декабря 2016 года № 338-МПА «Об определении источников официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 23.12.2016 № 338.

5. Настоящий правовой акт вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Партизанского
муниципального округа                                                                А.А. Степанов
2023 года

№ -МПА